ТОГУЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
 28.02.2017   № 5                                                                                с.Тогул

Об уточнении районного бюджета
муниципального образования Тогульский
район Алтайского края  на 2016 год

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края от 22.12.2015  № 67 «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2016 год» следующие изменения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
      «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2016 год
      1.Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  140203.61 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  92090.21 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  148807.92 тыс. рублей;

3) верхний предел  муниципального внутреннего долга муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 1 января 2017 года в сумме 24056.70 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования Тогульский район Алтайского края в сумме 128,4 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета 8604.30 тыс. рублей;
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год, согласно приложению 1 к настоящему Решению.».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и разместить на официальном сайте Администрации района.
Глава района                                                                                О.И.Шнайдер
Приложение № 1

к решению районного Совета депутатов «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район на 2016 год»

Источники финансирования дефицита

районного бюджета на 2016 год

тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита районного бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	8604.30

	 01 03 01 00 05 0000
	Разница между полученными и погашенными муниципальным районом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального района другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	4000.00

	01 05 00 00 05 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение финансового года
	4604.30

Приложение № 5

к решению районного Совета депутатов «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета

на 2016 год

	Коды классификации

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Утверждено на 2016г.

	1
	2
	3
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	12 246,17

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	4,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6 148,00

	Судебная система
	01
	05
	5,10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	2 429,99

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 659,08

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	377,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	377,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	684,19

	Органы юстиции
	03
	04
	175,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	508,69

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	10 211,15

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	141,00

	Транспорт
	04
	08
	15,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9 531,75

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	523,40

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	7 108,40

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 833,39

	Благоустройство
	05
	03
	275,01

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	89 112,74

	Дошкольное образование
	07
	01
	22 578,80

	Общее образование
	07
	02
	59 395,17

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2 616,36

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	4 522,42

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	7 879,25

	Культура
	08
	01
	7 051,36

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	827,89

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	16 969,38

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	90,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6 304,38

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	10 575,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	145,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	145,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	25,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	25,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	16,10

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	16,10

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14

	4 032,84

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	1 790,90

	Иные дотации
	14
	02
	2 241,94

	 Итого расходов

	148 807,92